ahi Hizam al-Huttali (hic
ri 251 - milâdî 865) K. al-Purusiya wasiyat al-hail adı ile hipolojiye ve
k. al-Hail wal-baitara adı ile de veterinerliğe ait kitaplar yazmıştır. Ge
ne Brockelmann'® Nasır ad-Din Abu al. M.b. Abi Yusuf Yaqub b. Islâq
bin ahi Hizam al-Huttuli’nin halife Mutasım zamanında (251/865)
Stallmeister (imrahor) ve yüzbaşı rütbesinde bulunduğunu ve 279-89/
892-902 yılları arasında halife olan Mutadid (Mutazid) zamamnda im-
rahorlukla görevli olduğunu yazmaktadır. Aynı zamanda Hızam’m eser
lerinden k*al-Hail ıvahbaitara’nm Paris (?), Viyana, Bankipore’da arap-
ça nüshalannın; farsça tercümesinin Leidende ve eski Osmanlıcaya
tercümesinin de Fatih Kütüphanesi 3535 No: da bulunduğunu bildir
mektedir.

Kitap İstanbul Süleymaniye kütüphanesi
Fatih kısmında 3535 numarada kayıtlı bulunmaktadır. Yazann milliye
tinden bahsedilmemektedir. Kitabın ilk sayfasında «Bu kitap Muham
med bin Hızam’dan tercüme olunmuştur» denmektedir, fakat tercümeyi
yapanın ismi ve zamanı bildirilmemektedir. İstinsah tarihi 943/1536
olup müstensihi Veli bin Ahmeddir. Kitap 20X30 boyunda 314 sayfadır.

Kitapta asıl bahislere girilmeden atın en şerefli hayvan olduğun
dan, at beslemenin, tımar etmenin büyük sevabmdan, sakatlamanın gü
nah derecesinden uzun uzun bahsedilmiştir.

Meselâ 19 uncu yüzyıla ait Türkçe bir eser”

Leclainche, op. cit., 118.

de

Tuhfetül - Kârisin fi Ahval-i Huyul el-Mücahidin, tere: Tayyarzade Ahmet
Atâ Yazma eser. Veteriner Fakültesi Veteriner Tarihi ve Deontoloji Kürsü
sü kitaplığı No: 22536, 17 inci hah, 1274/1857. Bu kitap üzerinde çalışma: N.
Erk, «Tuhfetül-Farisin fi Ahval-i Huyul el-Mücahidin» adlı kitabın ilimler ta
rihi yönünden incelenmesi, Dil ve Tarih - Coğrafya Fak.